Toelichting Financieel jaarverslag

Voor u ligt het financieel jaarverslag, hierin zullen de financién van de vereniging worden
besproken tot en met 31 augustus 2014. In de toelichting zal elke post afzonderlijk worden
behandeld verdeeld over posten met inkomsten en posten met uitgaven.

De kascontrole commissie heeft de boekhouding voor het laatst gecontroleerd op woensdag 1
oktober 2014.
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Post

Kas
Bank

Bank 2

Spaarrekening
Kas Vreemde Valuta

Debiteuren

Vooruitbetaalde bedragen
Inventaris
IAPSS Activa

Totaal

Debiteuren

Boekengeld

Snuf Subsidie

Sponsoring café de Fiets
Lidmaatschapsgeld 12-13
Betaling ismusreis 2013
Inkomsten M-feest

Eten introductie
Bijdragen ismuts
Bijdragen kennismakings-
weekend

Bijdragen voetbal
Bijdrage Sinterklaaspak
Lidmaatschapsgeld 13-14
Reisbalans

Betaling ismusreis 2014
Uitbetaling M-feest
Donateurschap

Bijdrage gala

Bijdrage diner rouler
Bijdrage balletvoorstelling

Bijdrage bierestafette
Bijdrage diner intro 2014
Statiegeld

Boekengeld '13'14

Activa

1-9-2013 31-1-2014
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€292,59
€887,33
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€- €-

€2.033,49 €6.900,24
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€- €-
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€2.033,49 €6.900,24
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€350,00 €350,00
€144,49 €-
€14,00 €-

€- €55,60
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€- €10,00
€- €23,00
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€- €6.161,64
€- €-
€- €-
€- €-
€- €-
€- €-
€- €-

€- €-
€- €-
€- €-
€- €-
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Balans op 31-08-2014

Passiva
31-8-2014  Post
€1.240,22 Eigen vermogen
€420,08 Crediteuren
€
17.852,22  Reserveringen
€
12.293,54  Reservering 4-jarige leden
€- Reservering Lustrum
Vooruit ontvangen
€2.190,52 bedragen
€327,00 |APSS Passiva
€ 129,66
€219,19
€
34.672,43 Totaal
€2.190,52 Crediteuren
€- Reiskosten H. Brinkman
€- Overschot ismusreis'13
€- Fruit sportdag
€30,00 Bijdrage voetbal
€350,00 Overschot ismusreis'14
€- Overschot excursie
€- Inkopen introductie '14
€13,90 Betaling decoratie gala
Declaraties diner rouler
€80,00 Declaratie activiteit
€10,00 Declaratie drukken-
€- ALV stukken
€50,00 Teruggave reisonkosten
€- Teruggave galaoverschot
€ 142,50
€374,00 Reserveringen
€30,00 Oprichting PvP
€67,50 Bureaustoelen
€37,50 Beeldscherm PC
€22,62
Vooruit ontvangen
€6,00 bedragen
€7,00 Sponsoring Atlantische-
€19,50 Commissie
€950,00 Huur microfoon

1-9-2013

€7.851,27
€1.619,28

€290,00

€587,50
€1.500,00

€30,00

€ -

€
11.878,05

€1.619,28
€45,22

€1.551,85
€22,21

€-

€-

€-

€-

€-

€-

€-

€ -
€ -
€ -

€290,00
€ 150,00

€35,00
€105,00

€0,00

€ -
€ -

31-1-2014
€
11.954,51
€42,85
€-
€215,00
€1.500,00
€-
€-
€
13.712,36
€42,85
€-
€37,85
€-
€5,00
€-
€-
€-
€-
€-
€-
€-
€-
€-
€0,00
€-
€-
€-
€0,00
€-
€-

31-8-2014
€
11.524,43

2011,07

€ -

€215,00
€2.000,00

€257,25
€
18.664,68

€
34.672,43

€2.011,07
€-
€-
€-
€-
€1.453,36
€307,23
€80,34
€40,00
€50,00
€38,49

€20,80
€15,85

€5,00

€0,00

€ 257,25

€175,00
€82,25
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Vooruitbetaalde

bedragen € 350,00 €0,00 €327,00
Kennismakingsweekend

13 €315,00 €- €-
Lidmaatschap NKWP €35,00 €- €-
Kennismakingsweekend

14 €- €- €327,00
Inventaris €286,62 €129,66 €129,66
Camera €39,99 €- €-
Computer €161,31 €- €-
Nas+Router €83,32 €41,66 €41,66
Camera nieuw €- €52,36 €52,36
Printer €- € 35,64 € 35,64
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Post

Leden
eenjarige leden

Baat reservering vierjarige leden

Donateurs

Sponsoring
Sponsoring
Boekengelden
Donateurs SNUF
Bijdrage Faculteit

Algemeen
Traktaties

Constitutieborrel
Bestuurskleding
Accessoire

Inventaris
Geschenken

Interne Samenwerking
Contributies
Onvoorziene inkomsten
Promotie

Heraut

Almanak

Administratie
Bankkosten en rente
Kostenplaats
Drukkosten
Kantoorartikelen
Verzekeringen
Boekhouding
Kasverschil

ICT
Afschrijving ICT
Printer

Overig

Website

Activiteiten
M-feesten
Kennismakingsweekend

XIl1® bestuur der studievereniging ismus

Resultaat t/m 31-08-2014

Begroot resultaat

€ 2.500,00
€375,00
€ 250,00

€1.350,00
€950,00

€ 25,00

€ 2.346,00

€-400,00
€-350,00
€-250,00

€-200,00
€-50,00
€-25,00
€-333,00

€-400,00
€-700,00
€-650,00

€-75,00
€-300,00
€-180,00
€-75,00
€-260,00
€-80,00

€-244,96
€-125,00
€-200,00

€-50,00

€900,00
€-140,00

Baat
€ 2.890,00
€ 372,50
€ 230,00
€ 2.098,00
€ 950,00
€42,50
€ 2.346,00
€ 16,30
€ -
€ -
€ 347,50
€ -
€ -
€ -
€ -
€ 842,55
€ -
€ -
€ -
€ 83,68
€ -
€-
€ -
€ -
€ -
€-
€-
€ 48,05
€ -
€ -
€1.112,90
€1.799,35

Last

€ -
€ -
€ -

€ -
€ -
€ -

€391,49
€353,40
€ 250,00
€347,88
€172,00

€14,94

€10,00
€360,94

€ 288,54
€733,20
€650,00

€272,21
€194,30
€138,31
€32,42
€ 285,95
€55,06
€1,14

€244,96
€131,29
€ 146,92

€ 47,45

€ -
€2.108,72

Resultaat

€ 2.890,00
€372,50
€230,00

€2.098,00
€950,00
€42,50

€ 2.346,00

€-375,19
€-353,40
€-250,00
€-0,38
€-172,00
€-14,94
€-10,00
€-360,94
€842,55
€-288,54
€-733,20
€-650,00

€-188,53
€-194,30
€-138,31
€-32,42
€-285,95
€ -55,06
€-1,14

€-244,96
€-83,24
€-146,92
€-47,45

€1.112,90
€-309,37
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Gala

ismusreis

Actieve ledenuitje

Introductie

StudentStem!

Diner rouler
Studiegerelateerde activiteiten
Film

Carriere Activiteiten

Niet studiegerelateerde activiteiten
Excursies

Lustrum

Subtotaal
Onvoorzien
Totaal

€-200,00

€-500,00
€-750,00
€-200,00

€-250,00

€-350,00
€-450,00
€-250,00

€ 658,04
€657,82
€1.315,86

€ 2.665,00
€15.588,17

€ -

€ 340,75

€ -

€450,00

€ -

€34,00

€ -

€519,60
€5.280,00

€ -

€ 38.056,85

€2.777,75
€ 15.588,14
€ 536,75

€ 664,08

€ 64,96

€ 450,00
€82,44
€24,56
€282,58
€736,34
€5.444,97
€ 500,00

€ 34.383,69
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€-112,75
€0,03
€-536,75
€-323,33
€-64,96
€0,00
€-82,44
€9,44
€-282,58
€-216,74
€-164,97
€ -500,00

€3.673,16
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Baten/inkomsten

ismus had dit jaar een totaal aantal betaalde leden van 289, wat uitkomt op een totale
Ledenbijdrage van €2890,00. Dit verschilt met het aantal leden in het jaarverslag, vanwege de
eerstejaars die al zijn toegevoegd aan het ledenbestand. Door 5 leden is het lidmaatschap nog
niet betaald. Dit komt omdat ze ofwel te laat in het jaar lid zijn geworden, of omdat het bedrag
niet kon worden geincasseerd. Daarnaast waren er nog 39 vierjarige leden dit jaar. Hiervan
hebben we een bijdrage van €372,50. Dit is €2,50 lager uitgevallen dan begroot. Door een
rekenfout bij het verdelen van de baten van de vierjarige leden, is er €5,00 teveel uit betaald in
het boekjaar 2012-2013. Dit tekort is verdeeld over het boekjaar 2013-2014 en 2014-2015. Dit
jaar heeft ismus €230,00 van donateurs geschonken gekregen. Dit is iets minder dan wat begin
dit jaar begroot is.

Dit jaar hebben we bij Sponsoring een hoog bedrag binnen gehaald. Dankzij de inzet van onze
commissaris extern is er een totaal van €2098,00 binnen gehaald, wat €748,00 boven het
geraamde bedrag is. De Faculteitshijdrage is dit jaar helemaal binnengekomen en een totaal
van €2346,00 geworden. Als derde onder deze post staan de inkomsten van de Boekengelden.
Deze zijn nog niet binnengekomen, maar worden pas in het volgende jaar uitbetaald. Wel zijn
er inkomsten van de boekengelden van het jaar 2012-2013, omdat dit bedrag veel hoger uitviel
dan begroot in dat jaar. Deze inkomsten staan onder Onvoorziene Inkomsten. Als laatste onder
deze post vallen de Donateurs SNUF. Hierbij hebben we een inkomst van €42,50.

Het afgelopen jaar hebben we vier succesvolle M-feesten gehad. Daarnaast is er een
lustrumfeest van de Managementfaculteit geweest dit jaar. Hiervoor hebben we een
compensatie gekregen, ter hoogte van de inkomsten van een gemiddeld M-feest, dit was
€150,00. Dankzij het M-feest tijdens de introductie, waar gebruikt werd gemaakt van een
grotere locatie, zijn we ruim boven begrootte budget heengegaan met een totaal inkomst van
€1112,90.

Op de ismusreis hebben we een winst gemaakt van €0,03. Na de reis was er nog een totaal
bedrag van € 1.453,39 over. Dit door het goede werk van de reiscommissie. Na de controle van
de kascommissie is dit bedrag definitief vastgesteld. Het grootste bedrag wat deelbaar was door
alle deelnemers was €1.453,36. Dit betekent dat de deelnemers ieder €39,28 terug gestort
krijgen. Echter, is er een deelnemer van de reis, die zich vlak voor de reis heeft afgemeld en
nog niet betaald had. Deze persoon zal waarschijnlijk niet meer dit bedrag betalen. Aangezien
het over een hoog bedrag gaat, zou dit invloed hebben op het bedrag wat aan de deelnemers
wordt uitbetaald. Tenzij er door de ALV wordt gekozen om deze kosten door de vereniging te
laten dekken.

Onder de post Film hebben we dit jaar een winst van €9,44. Voor de filmavonden wordt een
kleine bijdrage gevraagd, gebaseerd op de verwachtte uitgaven. Bij de laatste filmavond waren
er meer leden dan verwacht, waardoor de inkomsten hoger waren dan de gemaakte kosten.
Hoewel we normaal geen winst willen maken op de leden is dit hier wel gebeurd. Er was echter
geen tijd meer om een andere filmactiviteit te plannen, om dit geld weer te gebruiken.
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Dit jaar hebben we weer een aantal Onvoorziene inkomsten. Deze bestaat uit de inkomsten van
het Call me MEBi-feest tijdens de introductie 2013, boekengelden en statiegeld. Deze €208,19
konden niet meer worden toegevoegd aan het boekjaar 2012-2013 en zijn daarom bij
onvoorziene inkomsten gekomen. Daarnaast zijn er inkomsten van de boekengelden van het
jaar 2012-2013. De boekengelden van dat jaar viel €578,01 hoger uit dan begroot en is dus
onvoorzien. Als laatste is er een kleine onvoorziene inkomsten van statiegeld dat overgebleven
is uit het jaar 2012-2013.

De baten komen dit jaar neer op een totaal van € €38.056,85.
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Kosten/uitgaven
Algemeen

Afgelopen jaar hebben we in totaal €391,49 uitgeven bij Traktaties. Met deze post werd vooral
koffie en thee voor op de kamer gekocht. Daarnaast werd er geld uitgegeven aan koekjes tijdens
lezingen van ismus. Daar tegenover hebben we ook nog inkomen van statiegeld. Zo komen we
op een totaal resultaat van €375,19. Dit is nog binnen het budget. Halverwege het jaar stonden
we ruim over de helft van ons budget. Daarom hebben we in de tweede helft van het jaar een
strenger traktatie beleid gevoerd. Hierdoor zijn we net binnen het budget gebleven. Wel heeft
dit betekent dat er in de tweede helft minder traktaties waren. Dit jaar is de Constitutieborrel
iets hoger uitgevallen dan begroot. Het totaal is uiteindelijk €353,40. Voor de Bestuurskleding
is dit jaar €50,00 per persoon gecompenseerd, wat neerkomt op €250,00 totaal, zoals begin dit
jaar begroot was. Bij de Accessoire hebben we een verlies van €0,38 gelopen. Dit jaar was de
accessoire een muts, deze kostte €6,95 per stuk. Deze zijn allemaal verkocht of gereserveerd.
Het verlies op deze post komt omdat we de totale kosten van de mutsen niet door 50 konden
delen. Aangezien we geen winst willen maken op de accessoire, hebben we gekozen voor een
iets goedkopere prijs, om zo de minst mogelijke verlies te krijgen. In de post Inventaris is dit
jaar de post bijna gehaald. Dit komt omdat er een aantal duurdere inventaris stukken zijn
aangeschaft dit jaar. Ten eerste is er een nieuwe koffiekan aangeschaft. Deze ter vervanging
van de oude, die kapot is gegaan begin dit jaar. Daarnaast hebben we nieuwe onderdelen voor
het koffieapparaat moeten kopen, omdat er anders geen koffie kon worden geschonken op de
kamer. Als derde is er een waterkan aangeschaft voor de lezingen. Als laatste is er een metalen
logobord aangeschaft met het logo van ismus erop. Dit om in ons stamcafé op te hangen. Samen
komen de kosten onder deze post neer op €172,00. Dit jaar hebben we twee geschenken moeten
kopen die vallen onder de post Geschenken. Ten eerste voor de verjaardag van ons stamcafé.
Als tweede een geschenk voor Professor Verbeek, voor de toekenning van de onderwijsprijs in
2014. Uiteindelijk hebben we maar €14,94 uitgegeven aan geschenken, wat ruim onder het
begrootte budget is. In Interne Samenwerking valt de samenwerking binnen de Faculteit der
Managementwetenschappen. Dit jaar is er een gemeenschappelijke pot opgesteld door de
verenigingen, voor de aanschaf van schoonmaakmiddelen, etc. Hiervoor moest elke vereniging
€10,00 bijleggen. Dit is de enige uitgaaf op deze post. Dit jaar hebben we aan verschillende
verenigingen Contributie betaald, waar ismus lid van is. Het IAPSS lidmaatschap was dit jaar
€100,00. Voor het SVM betalen we €11,00. Het SOFv-lidmaatschap, gebaseerd op onze
grootte, koste dit jaar €37,00. Het lidmaatschap bij de NKWP kostte ons €35,00. Als laatste
contributie hebben we dit jaar €100,00 betaald aan lidmaatschap voor het PvP. Daarnaast zijn
dit jaar eindelijk de notariskosten van het PvP betaald. Omdat dit zo lang is uitgesteld zijn deze
kosten hoger geworden, dan vorig jaar begroot werd. Daarom hebben we de rest, wat neerkomt
op €77.94, in dit boekjaar moeten betalen. Zo komen de totale kosten neer op €360,94. In de
post Promotie hebben we dit jaar een paar grote uitgaven. Dit is een banner voor ismus, ter
promotie van de vereniging. Daarnaast stikkers voor hetzelfde doeleinde. Ook is er dit jaar een
sponsorbrochure gemaakt. Deze bestond al in een schema, maar is dit jaar ook in een gedrukte
versie om aan sponsoren mee te geven. Als laatste grote uitgaaf op deze post, is er een nieuwe
ismusvlag aangeschaft. Ter vervanging van de oude vlag, die twee jaar geleden op een
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constitutieborrel kapot is gegaan. Naast deze grote uitgaven zijn er dit jaar weer veel posters
voor activiteiten gekocht. Uiteindelijk hebben €288,54 uitgegeven onder deze post. De Heraut
heeft ons dit jaar €733,20 gekost. Dit is meer dan begroot. Elk kwartaal betaald ismus de
drukkosten, wat elke keer een bedrag is van €172,46. Echter hebben we meer moeten betalen
voor de Heraut. Vanwege een verhoging in het aantal pagina’s, kregen we halverwege het jaar
een naheffing van €43,36. Dit waren kosten die buiten het liggende contract om waren gemaakt.
De Almanak heeft ons dit jaar precies €650,00 gekost. Dit was ook het bedrag wat begroot was.
Hoewel we het budget uiteindelijk precies gehaald hebben, was het wel moeilijk om een
almanak neer te zetten voor deze prijs.

Administratie

Onder de post Bankkosten & Rente is dit jaar een veel groter verlies geleden dan begroot. Dit
heeft twee oorzaken. Als eerste was de rente dit jaar een stuk lager dan verwacht. Dit komt
omdat het percentage rente wat ismus krijgt dit jaar gehalveerd was. Dit zal echter komend jaar
weer omhoog gaan door een nieuwe speciale verenigingsspaarrekening, met een hogere rente.
Daarnaast vielen ook de bankkosten iets hoger uit dan verwacht. Uiteindelijk hebben we hier €
188,53 verlies. De Kostenplaats viel dit jaar een stuk lager uit dan begroot. De kostenplaats
wordt altijd betaald per kalenderjaar. Hieronder vallen de interne kosten van ismus binnen de
universiteit, zoals de telefoon en porto. Ook valt hier de huur van mediatechniek onder. Dit
betekent dat er in het jaar 2013 minder gehuurd is bij de universiteit dan verwacht. De
kostenplaats van 2013 kwam neer op €194,30. Bij de post Drukkosten horen alle grote
drukopdrachten die ismus heeft. Dit bestaat vooral uit het drukken van de stukken voor de
algemene ledenvergadering. Daarnaast zijn er enkele keren een grote hoeveelheid
declaratieformulieren aangeschaft. De drukkosten waren dit jaar €138,31. Dit is iets lager dan
verwachtte uitgave van €180,00. Dit jaar hebben we verschillende nieuwe Kantoorartikelen
moeten aanschaffen. Dit waren vooral tipex, nietjes en batterijen. In totaal hebben we voor
€32,42 aan kantoorartikelen aangeschaft. Dit is ruim onder het begrootte budget. Onder de post
Verzekeringen valt de aansprakelijkheidsverzekering en de inventarisverzekering. Deze post
was begroot als twaalf keer de maandelijkse verzekeringskosten. Echter zijn in 2014 de kosten
licht omhooggegaan, omdat de aansprakelijkheidsverzekering duurder werd. Aangezien ismus
dit jaar weer een hoger aantal leden had, waardoor we voor meer verzekerd moeten zijn.
Uiteindelijk hebben we €285,95 uitgegeven aan verzekeringen. De digitale Boekhouding van
ismus wordt gedaan via het programma Conscribo. Hiervoor betaald ismus jaarlijks. Verwacht
werd dat de kosten dit jaar naar €80,00 zouden gaan, omdat de korting voor de eerste drie jaar,
voorbij was. Echter werden we positief verrast, aangezien we een nieuwe korting kregen
vanwege het SNUF en/of het lidmaatschap bij het SOFv. Hierdoor kostte Conscribo dit jaar
maar €55,06. Na de halfjaarlijkse ALV is er een kasverschil van €0,88. Na de jaarlijkse
kascontrole is er een extra kasverschil van €0,26. Dit samen komt op een uiteindelijk
kasverschil van €1,14.

ICT

De kosten van de Afschrijvingen ICT dit jaar waren €244,96. Dit bestond uit een laatste betaling
van een camera van €39,99, de laatste betaling van de computer van €163,31 en een tweede
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betaling van de netwerkschijf en router van €41.66. Bij de post printer hebben we inkomsten
vanuit het printerpotje. Dit is dit jaar een totaal bedrag van €48,05. Hiermee hebben we net niet
het bedrag van €50,00 gehaald wat we begroot hadden. Aan de kosten kant hebben we de
aanschaf van toners en papier. Dit jaar hebben we meerdere toners moeten aanschaffen door
een defecte printer. Hierdoor hebben we meer geld uitgegeven aan de printer dan nodig was.
Toch zijn we ruim onder het budget gebleven en hebben we uiteindelijk een resultaat van €83,24
op deze post. Onder de post Overig vallen alle kosten voor elektronische apparaten die we dit
jaar maken. Begin dit jaar hebben we een nieuwe printer moeten aanschaffen voor op de
ismuskamer. Deze heeft in totaal €53,45 gekost. Omdat we de printer over drie jaar afschrijven,
betalen we er dit jaar €17,81 van. Als tweede hebben we een nieuwe camera moeten
aanschaffen. De oude camera is dit jaar kapot gegaan. Aangezien we nog voor de oude camera
betaalde via de post Afschrijvingen is dit heel spijtig. De camera heeft €78,50 gekost, waar wij
€26,14 van betalen. De externe harde schijf van ismus, met het digitale archief, was zo oud, dat
deze niet meer afgelezen kon worden. Daarom hebben we deze moeten laten repareren en een
nieuwe harde schijf moeten kopen. De reparatie en de nieuwe harde schijf kostte samen €99,98.
Als laatste hebben we voor het bedrag van €2,99 een Microsoft Office pakket op een
ismuscomputer gezet. Deze stonden niet meer op de secretariscomputer en via de universiteit
konden we ze voor dit kleine bedrag aanschaffen. Zo komen we op een totaal van €146,92.
Eigenlijk hadden we dit jaar een nieuwe computer willen kopen, ter vervanging van een oude
computers op de ismuskamer. Echter konden wij binnen het budget wat nog over was, na de
nodige uitgaven, geen computer meer vinden. In plaats daarvan zijn we begonnen met het
opschonen van alle computers. De kosten van de website zitten onder de gelijknamige post
Website. Het enige wat hieronder valt zijn de kosten van de webhosting. Deze zijn €47,45. Deze
waren iets goedkoper dan begroot.

Activiteiten

Het Kennismakingsweekend vindt altijd plaats aan het begin van het jaar. Met het
kennismakingsweekend is dit jaar ondanks een begrootte bijdrage van ismus, weer een extra
verlies gedraaid van €169,37. Hierdoor komen we uiteindelijk uit op een resultaat van €309,37.
Deze extra verliezen komen door onverwachte uitgaven gedurende de planning als ook tijdens
het kennismakingsweekend. Zoals extra benzinekosten door de alumnidag en de aanschaf van
benodigdheden die niet bekend waren toen de begroting werd opgezet. Per deelnemer van het
kennismakingsweekend wordt er een bijdrage van €40,00 gegeven. Ondanks dat en de bijdrage
van ismus, hebben een hoog verlies geleden op deze activiteit. Dit is zeer spijtig. Aangezien er
al vaker verlies is gedraaid op het kennismakingsweekend, is dit een post waar volgend jaar
nog eens naar gekeken kan worden. Het Gala was dit jaar een zeer succesvolle activiteit. Er
werd per deelnemer een bijdrage van €22,50 (intern) of €25,00 (extern) gevraagd. Daar boven
op was er een bijdrage van €200,00 vanuit ismus. Door de goede deal die gesloten werd bij de
locatie en een record aantal aanwezigen van 116, konden we ons dit jaar extra uitgaven
veroorloven, zoals een DJ, bittergarnituur en een fotograaf. Uiteindelijk hebben we €112,75
verlies gedraaid op het gala, wat ruim binnen het budget van €200,00 is. Aan het einde van het
jaar was traditiegetrouw het Actieve ledenuitje. Hier was €500,00 voor begroot. Hier is dit jaar
overheen gegaan, waarna we uiteindelijk €536,75 hebben uitgegeven aan het actieve ledenuitje.
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Dit jaar hebben we gezocht naar een leuke activiteit en lekker eten. Echter vielen de kosten,
door een hoger aantal aanwezigen dan verwacht, hoger uit. Ondanks dit zijn wij tevreden met
het resultaat, aangezien wij met deze activiteit onze dankbaarheid voor onze leden tonen. Het
kleine verlies is dit ons waard. Aan het einde van het boekjaar, maar aan het begin van het
academisch jaar, is een introductie. Tijdens deze introductie wil het bestuur de vereniging goed
presenteren. Daarvoor is elk jaar een budget van €750,00. Aan het einde van de introductie
hadden we echter een resultaat van €323,33 verlies. Dit komt door de hoge inkomsten tijdens
de introductie. Er worden twee feesten gehouden, het M-feest en het Call Me MEBI-feest. Van
het tweede feest hebben we een inkomsten van €340,75. Ondanks dat de kosten dus niet omlaag
gingen, ging het resultaat wel omlaag. Een grote activiteit dit jaar was het StudentStem!-debat
dit jaar. Dit jaar waren er twee grote verkiezingen. Er was €200,00 begroot op deze post,
€100,00 per debat. Er is echter maar een debat geweest. De kosten van dit debat vielen daarnaast
mee. De kosten van het debat waren over verschillende verenigingen verdeeld. Hierbij moest
ismus geschenken en reisvergoeding betalen. De reisvergoedingen zijn echter nooit
aangevraagd. Naast de uitgaven per debat, hebben we een standaard uitgave aan domeinnaam.
Dit is elk jaar ruim 40 euro. Zo komen we op een resultaat van €64,96. Onder de post
Studiegerelateerde activiteiten vallen alle kosten die gemaakt worden voor activiteiten die
bijdragen aan de studie, zoals lezingen en debatten. Dit zijn echter maar zelden hoge bedragen.
Er is maar €82,44 uitgegeven op deze post. Met dit geld zijn onder andere bedankjes voor de
sprekers gekocht en koekjes voor tijdens de lezing. We hebben het budget ruim niet gehaald.
Studiegerelateerde activiteiten kosten bijna geen geld, dus is dit budget eigenlijk niet nodig. We
hebben dit jaar weer een carriéredag gehad. De kosten van deze dag vallen onder Carriére
Activiteiten. Om te zorgen dat er een goede carrieredag kon worden opgezet, hadden we het
budget op deze post verhoogd dit jaar. Toch is dit budget niet gehaald. De hoogste kosten op
deze post was de lunch tijdens de carrieredag. Deze werd niet via het Facilitair Bedrijf gedaan,
maar zelf gesmeerd door de commissie en bestuur om zo zoveel mogelijk mensen een lunch te
kunnen serveren. Dit heeft de kosten ook zo laag gehouden. Daarnaast was er een
reiskostenvergoeding van ruim 40 euro en werden er presentjes gekocht voor alle sprekers.
Uiteindelijk heeft de carricredag ons €282,58 gekost. Alle overige activiteiten die geen eigen
post hebben en alle borrels vallen allemaal onder de post Niet-studiegerelateerde activiteiten.
Aan het begin van het jaar hebben we een hoger budget op deze post gezet. Dit is echter ruim
niet gehaald. Uiteindelijk hebben we een verlies op deze post van €216,74 in plaats van de
begrootte €450,00. Dit lage resultaat heeft verschillende redenen. Ten eerste waren een paar
activiteiten succesvoller dan verwacht. Hierdoor kregen wij winsten op activiteiten waar geen
winst op was geraamd. Ook probeerden we veel activiteiten quitte te spelen en vroegen daarom
een bijdrage vanuit de leden. Daarnaast zijn er nog kosten geweest van borrels en andere
activiteiten als eetacties. Een verlies van €450,00 begroten en activiteiten quitte willen spelen,
spreekt elkaar tegen. Dit jaar hebben we geprobeerd om hier een middenweg in te vinden. Dit
is redelijk gelukt. Toch mag er op deze post een hoger verlies worden gedraaid, zeker als dit
betekent dat je meer voor je leden kan doen. Dit jaar heeft er een grote en een kleine Excursie
plaatsgevonden. VVoor de kleine excursie waren er geen kosten. Daarom is besloten om bij te
leggen op de grote excursie. Dit bedrag was vastgesteld op €5,00 per persoon, wat in totaal
€165,00 was. Uiteindelijk heeft dit geleid tot een bijdrage van €164,97. Dit door de afronding
van de kosten. Aan het einde van de excursie bleef zo nog een ruim bedrag over van 307.26.
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Een zo hoog mogelijk bedrag om terug te betalen is €307.23, wat €9,31 per persoon is. Dit zal
na de goedkeuring van de ALV worden uitbetaald aan alle deelnemers. VVoor het lustrum dragen
we een bijdrage van €500,00 af.

De lasten van dit jaar komen in totaal neer op €34.056,85. Met cen totaal aantal baten van
€38.056,85. Dit zorgt voor een resultaat van €3.673,16.

IAPSS Passiva en IAPSS Activa

Op de balans staan twee nieuwe posten, IAPSS Passiva en IAPSS Activa. Dit zijn alle
inkomsten en uitgaven voor de IAPSS Autumn Convention. Het grootste gedeelte van de
deelnemersbijdragen zijn al binnen. In totaal €18.664,68. Daar tegenover zijn er nog bijna geen
uitgaven gedaan dit jaar. De enige uitgaven waren voor internationale postzegels, briefpapier
en vergadermateriaal.
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